[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

       АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

            Исаклинский

        Самарской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          11.01.2018 №  12
                 с.Исаклы

   Об утверждении состава
общественной комиссии
 В связи с реализацией приоритетного национального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального района Исаклинский, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав общественной комиссии по координации и контролю над реализацией приоритетного национального проекта  «Формирование комфортной городской среды» на территории  муниципального района Исаклинский, согласно Приложению №1.
2. Утвердить Положение об общественной комиссии по координации и контролю над реализацией приоритетного национального проекта  «Формирование комфортной городской среды» на территории  муниципального района Исаклинский, согласно приложению №2.
3. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального района Исаклинский в сети Интернет
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Исаклинский Иванова А.П.
Глава муниципального

района Исаклинский                                                                     В.Д. Ятманкин
Приложение № 1
к постановлению  Администрации муниципального района Исаклинский                                                                                        от 11.01.2018 №  12
Состав
общественной комиссии по координации и контролю над реализацией приоритетного национального проекта  «Формирование комфортной городской среды» на территории  муниципального района Исаклинский
Председатель комиссии
	Иванов А.П.
	Первый Заместитель главы муниципального района Исаклинский;

	Заместитель председателя комиссии

	Кузаев П.М.
	Начальник аппарата Администрации муниципального района Исаклинский;

	Секретарь комиссии

	Барышев А.В.
	Главный специалист по ЖКХ УЭРИИФ администрации муниципального района Исаклинский;

	Члены комиссии

	Гулин И.А.
	- Глава сельского поселения Исаклы;

	Павлов А.С.
	- Глава сельского поселения Большое Микушкино;

	Харымова М.Г.
	- директор ООО «Совмежхоз»;

	Епифанова И.Я.
	- директор МБУ «Исаклинская Межпоселенческая центральная районная библиотека, представитель Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»;

	Зотов В.Н.
	Руководитель МАУ МИЦ «Сок», председатель молодежного парламента;

	Яковлев В.Е.
	-Руководитель исполнительного комитета местного отделения м.р. Исаклинский ВПП «Единая Россия».

Приложение № 2

к постановлению  Администрации муниципального района Исаклинский                                                                                        от 11.01.2018 №  12
Положение
общественной комиссии по координации и контролю над реализацией приоритетного национального проекта  «Формирование комфортной городской среды» на территории  муниципального района Исаклинский

    Настоящее Положение об общественной комиссии по координации и контролю над реализацией приоритетного национального проекта  «Формирование комфортной городской среды» на территории  муниципального района Исаклинский  (далее - Комиссия) определяет основные задачи, функции, полномочия и порядок работы Комиссии.

  В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Самарской области, нормативными правовыми актами органа местного самоуправления, а также настоящим Положением.
 Основными задачами Комиссии является  координации и контролю над реализацией приоритетного национального проекта  «Формирование комфортной городской среды» на территории  муниципального района Исаклинский.

Комиссия создается при Администрации муниципального района Исаклинский.

Функции Комиссии: Комиссия для выполнения возложенных задач выполняет следующие функции:

· координирует действия общественных комиссий при сельских поселениях муниципального района Исаклинский по обсуждению, проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемой общественной территории в муниципальные программы сельских поселений «Формирование комфортной городской среды муниципального района Исаклинский на 2018-2020 годы»;
· осуществляет контроль над реализацией мероприятий муниципальных Программ после их утверждения в установленном порядке;

· организует через представителей Комиссии прием обращений от жителей муниципального района Исаклинский, связанных с реализацией приоритетного национального проекта  «Формирование комфортной городской среды»;

Полномочия Комиссии:
Для организации своей деятельности Комиссия вправе:

· привлекать к своей деятельности экспертов и представителей предприятий и организаций муниципального района Исаклинский (по согласованию), компетентных в вопросах развития городской среды и управления процессами.

Порядок работы Комиссии:
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов общего числа ее членов, каждый член Комиссии имеет один голос.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколами.

Протокола подписываются  Председателем и Секретарем Комиссии и размещается на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский в течение трех рабочих дней с даты его подписания Секретарем комиссии.